

Artikelnummer 100406	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 249004	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Marke

Würth Biokäse & Feinkost GmbH



Qualität

EU Bio-Logo, Belgische Landwirtschaft

Allgemeines

Frischer, aromatischer Ziegenweichkäse in Rollenform. Der quarkig-cremige Teig wird umhüllt von flaumigem Weißschimmel. Keine intensive Ziegennote!



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-5 °C lagern

Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Belgien

Zutaten

ZiegenMILCH*, Salz, Milchsäurekulturen, Reifungskulturen, Lab

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓

Artikelnummer 100406	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 249004	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Ziege
Süßung	nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Wärmebehandlung Käse	pasteurisiert
Wärmebehandlung Endprodukt Käse	nein
Homogenisiert	nein
Käsegruppe	Weichkäse
Fett i. Tr. mindestens	mindestens 45 %
Fettgehaltsstufe	ja
Art der Reifung	Vollfettstufe
Labart	schimmelgereift
Salz	mikrobielles Lab
Salzart	1,50 %
Rinde verzehrbar	Steinsalz
Rinde	ja
Käseform	Edelschimmel weiß, essbar
Reifezeit Einheit	Ganzer Laib
	10 Tag(e)

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Belgische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	BE-BIO-02

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Merlin Ziegenrolle Chevrolle
Inverkehrbringer	Würth Biokäse & Feinkost GmbH, Am Lindlein 16, 91126 Schwabach, Deutschland; info@wuerth-biokaese.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@wuerth-biokaese.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1208 kJ / 291 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	16 g
Kohlenhydrate	1 g
davon Zucker	0,4 g
Eiweiß	20 g
Salz	1,5 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	1,000 kg
-------------	----------

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
100406			249004	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Kilogramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Laib

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... frische, milde Ziegennote
Geruch..... feines Ziegenaroma
Konsistenz..... quarkig bis homogen-cremig